РОССИЙСКАЯ ОЕДЕРАЦИ5Ч

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Калининград

Об утверждении справочника административно-территориальных
единиц, общеобразовательных организаций и пунктов проведения

экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2016 году

в Калининградской области

В соответствии с п. 13 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25.12.2013 года № 1394 (зарегистрировано Минюстом России
03.02.2014№31206), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить справочник для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования:
1.1. административно-территориальных единиц (далее - АТЕ) (приложение № 1);
1.2. пунктов проведения экзаменов (далее -ППЭ) (приложение № 2);
1.3. общеобразовательных организаций (далее - ОО) (приложение № 3).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием довести настоящий приказ до сведения руководителей
подведомственных общеобразовательных организаций и обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела модернизации образования М. И. Шляпину.

Министр образования
Калининградской области <^^-^= = = :-^^ === -̂̂ ^̂  С.С. Трусенёва

Приложение 1
к приказу Министерства образования

Калининградской области

СПРАВОЧНИК
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЕДИНИЦ (АТЕ)

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Код
АТЕ

Об
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Название АТЕ

Городской округ «Город Калининград»
Багратионовский муниципальный район
Гвардейский городской округ
Гурьевский городской округ
Гусевский городской округ
Зеленоградский городской округ
Краснознаменский городской округ
Неманский муниципальный район
Нестеровский район
Озерский городской округ
Полесский муниципальный район
Правдинский городской округ
Славский городской округ
Черняховский городской округ
Балтийский муниципальный район
Светловский городской округ
Светлогорский район
Ладушкинский городской округ
Мамоновский городской округ
Пионерский городской округ
Советский городской округ
Янтарный городской округ

Приложение 2
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от «Ж*, ^,/

СПРАВОЧНИК
ПУНКТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ В 2015-2016 УЧЕБНОМ ГОДУ В
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Код
ППЭ

ППЭ
Форма сдачи

ГИА
Багратионовский муниципальный район

023
069
070

МБОУ СОШ г. Багратионовска
МБОУ СОШ п. Пятидорожное
МБОУ СОШ п. Южный

огэ
огэ
огэ, гвэ

Балтийский муниципальный район
039
040
041
100

МБОУ СОШ № 6
МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска
МБОУ гимназия № 7 г. Балтийска
МБОУ СОШ № 5

огэ
огэ
огэ
гвэ

Гвардейский городской округ

052
МБОУ СОШ № 1 гор. Гвардейска МО «Гвардейский городской
округ»

огэ, гвэ

Гурьевский городской округ
053
072

026

027
095

МБОУ СОШ п. Васильково
МБОУ СОШ «Школа будущего»

гвэ
огэ

Гусевский городской округ
МОУ СОШ № 1 им. С. И. Гусева огэ, гвэ

Зеленоградский район
МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»
ГБУ КО ОО «школа-интернат п. Сосновка»

огэ, гвэ
гвэ

Краснознаменский муниципальный район
028 МБОУ СОШ № 1 г. Краснознаменска огэ, гвэ

Городской округ «Город Калининград»
001
003
006
007
008
009
012
014
016
018
020
021
022
054

МАОУ лицей №17
МАОУ лицей № 23
МАОУ СОШ №12
МАОУ СОШ №19
МАОУ гимназия № 22
МАОУ СОШ № 25 с УИОП
МАОУ СОШ №31
МАОУ СОШ №36
МАОУ СОШ № 4
МАОУ СОШ №14
МАОУ СОШ №56
МАОУ СОШ №50
МАОУ СОШ № 6 с УИОП
МАОУ СОШ №41

огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
гвэ
огэ
огэ
огэ
огэ

Код
ППЭ
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
088
094
096
097
921
922
924
925
926
927
928

1001

1002

1003

ППЭ

МАОУ гимназия № 1
МБОУ СОШ № 44
МАОУ СОШ № 2
МАОУ СОШ №7
МБОУ СОШ №10
МАОУ СОШ №16
МАОУ СОШ №24
МАОУ СОШ №26
МАОУ СОШ № 29
МАОУ гимназия № 32
МАОУ СОШ №39
МАОУ СОШ № 47
МАОУ ШИЛИ
МАОУ 00111 №15
ГБУ КО «Школа-интернат»
Филиал ГБУ КО 00 «школа-интернат п. Сосновка»
МБОУ ВСОШ № 17 (ИК-9)
МБОУ ВСОШ № 17 (ИК-8)
МБОУ ВСОШ № 17 (ИК-4)
МБОУ ВСОШ № 17 (Ж- 13)
МБОУ ВСОШ № 17 (ИК-7)
МБОУ ВСОШ № 17 (ЛИУ-5)
МБОУ ВСОШ № 17 (СИЗО-3)
ППЭ на дому (с учетом индивидуальных способностей): г,
Калининград, ул. Молочинского
ППЭ на дому (с учетом индивидуальных способностей): г.
Калининград, ул. Орудийная
ППЭ на базе ФГБУ «Федеральный центр сердечно-сосудистой
хирургии»

Форма сдачи
ГИА

огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
огэ
гвэ
гвэ
гвэ
гвэ
гвэ
гвэ
гвэ
гвэ
гвэ
гвэ
гвэ

гвэ

гвэ
Ладушкинский городской округ

075 МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской округ» огэ,гвэ
Мамоновский городской округ

044 МБОУ СОШ г. Мамоново огэ,гвэ
Неманский муниципальный район

076
077
087
099

МАОУ СОШ п. Ульянове
МБОУ СОШ п. Жилино
МАОУ СОШ № 2 г. Немана
Неманское спец. ПУ

огэ
огэ
огэ
гвэ

Нестеровский район
030
089

МАОУ СОШ г. Нестерова
МАОУ Илюшинская СОШ

огэ
гвэ

Озерский городской округ
031
098

Озерская средняя школа им. Д. Тарасова
МБОУ 00111 п. Ушакове

огэ
гвэ

Пионерский городской округ
045 МБОУ СОШ г. Пионерский огэ,гвэ

Полесский муниципальный район
032 МБОУ «Полесская СОШ» огэ,гвэ

Правдинский район

Код
ППЭ
033

ППЭ

МБОУ СОШ г. Правдинска

Форма сдачи
ГИА

огэ, гвэ
Светловский городской округ

042
078

МБОУСОШ№5
МБОУ СОШ № 1

огэ
гвэ

Светлогорский район
043 МАОУ «СОШ № 1» г. Светлогорска огэ, гвэ

Славский муниципальный район
034 МБОУ «Славская СОШ» огэ, гвэ

Советский городской округ
046
047
081
090

1004

МБОУ «СОШ № 4 с УИОП СТО»
МАОУ гимназия № 1
МБОУ ООШ № 8
МАОУ лицей № 1 0 г. Советска
ППЭ на дому (с учетом индивидуальных способностей): г.
Советах, ул. Победы

Черняховский муниципальный район
035
036
082
083
084

МАОУ Гимназия № 2 г. Черняховска
МАОУ СОШ № 1 г. Черняховска им. В. У. Пана
МБОУ СОШ № 3
МБОУ СОШ № б
МАОУ СОШ № 4 г. Черняховска

Янтарный городской округ
085 МБОУ СОШ МО «Янтарный городской округ»

огэ
огэ
гвэ
огэ
гвэ

огэ
гвэ
огэ
огэ
огэ

огэ

Приложение 3
к приказу Министерства образования

Калининградской области
*'

СПРАВОЧНИК
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ В 2015-2016 УЧЕБНОМ ГОДУ В
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Код
ОО

Краткое наименование О О

Багратионовский муниципальный район

2101

2102

2103

2104

2107

2108

2109

МБОУ

МБОУ

МБОУ

МБОУ

МБОУ

МБОУ

МБОУ

СОШ г. Багратионовска

СОШ им. А. Антошечкина

СОШ п. Корнево

СОШ п. Нивенское

СОШ п. Пятидорожное

СОШ п. Тишино

СОШ п. Южный

Балтийский муниципальный район

3401

3404

3405

3406

3407

3408

МБОУ

МБОУ

МБОУ

МБОУ

МБОУ

МБОУ

лицей № 1 города Балтийска

СОШ № 4 г. Балтийска

СОШ № 5

СОШ № 6

гимназия № 7 г. Балтийска

СОШ № 8

Гвардейский городской округ

2201

2202

2203

2204

2205

2206

2207

2208

2209

МБОУ СШ № 1 гор. Гвардейска МО «Гвардейский городской округ»

МБОУ СОШ № 2 гор. Гвардейска МО «Гвардейский район» Калининградской
области
МБОУ СШ пос. Борское МО «Гвардейский городской округ»

Знаменская средняя школа имени Александра Моисеева

МБОУ

МБОУ

МБОУ

МБОУ

ОШ пос. Зорино МО «Гвардейский городской округ»

ОШ пос. Комсомольска

ОШ пос. Красный Яр

СШ пос. Озерки МО «Гвардейский городской округ»

Средняя школа имени Дмитрия Сидорова пос. Славинска

Городской округ «Город Калининград»

601

602

603

МАОУ

МАОУ

МАОУ

гимназия № 1

СОШ № 2

СОШ № 3

Код
оо
604

605

606

607

608

609

610

611

612

613

614

615

616

617

618

619

621

622

623

624

625

626

628

629

630

631

632

633

635

636

638

639

640

641

643

644

645

646

647

Краткое наименование ОО

МАОУ СОШ № 4

МАОУ СОШ № 5

МАОУ СОШ № 6 с УИОП

МАОУ СОШ № 7

МАОУ СОШ № 8

МАОУ СОШ № 9 им. Дьякова П. М.

МБОУСОШ№10

МАОУ СОШ №11

МАОУ СОШ №12

МАОУ СОШ №13

МАОУ СОШ № 14

МАОУ 00111 №15

МАОУ СОШ №16

МАОУ лицей № 17

МАОУ лицей №18

МАОУ СОШ №19

МАОУ СОШ №21

МАОУ гимназия № 22

МАОУ лицей № 23

МАОУ СОШ № 24

МАОУ СОШ № 25 с УИОП

МАОУ СОШ № 26

МАОУ СОШ № 28

МАОУ СОШ № 29

МАОУ СОШ №30

МАОУ СОШ №31

МАОУ гимназия № 32

МАОУ СОШ № 33

МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.

МАОУ СОШ №36

МАОУ СОШ №38

МАОУ СОШ №39

МАОУ гимназия № 40 им. Ю. А. Гагарина

МАОУ СОШ №41

МАОУ СОШ № 43

МБОУСОШ№44

МАОУ СОШ № 45

МАОУ СОШ № 46 с УИОП

МАОУ СОШ № 47

Код
оо Краткое наименование ОО

648 МАОУ СОШ № 48

649 МАОУ лицей № 49

650 МАОУ СОШ №50

656 МАОУ СОШ №56

657 МАОУ ШИЛИ

658 МАОУКМЛ

673 МАОУ ГЦО

674 МБОУВСОШ№17

Гурьевский городской округ

2301 МБОУ «СОШ № 1» г. Гурьевска

2302 МБОУ гимназия г. Гурьевска

2303 МБОУ СОШ п. Васильково

2304 МБОУ «Добринская ООШ»

2305 МБОУ Луговская СОШ

2306 МБОУ «Маршальская СОШ»

2307 МБОУ Низовская СОШ

2308 МБОУ Петровская СОШ

2309 МБОУ «Храбровская СОШ»

2310 МБОУ СОШ «Школа будущего»

2311 МБОУ «Яблоневская ООШ»

2312 МБОУ «Орловская ООШ»

Гусевский городской округ

2401 МОУ СОШ № 1 им. С. И. Гусева

2403 МОУ СОШ № 3

2405 МОУ СОШ № 5

2406 МОУ Калининская СОШ

Зеленоградский городской округ

2501 МАОУ «СОШ г. Зеленоградска»

2502 МАОУ «Прогимназия «Вектор» г. Зеленоградска»

2503 МАОУ ООШ п. Грачевка

2504 МАОУ ООШ п. Кострово

2505 МАОУ ООШ п. Мельникове

2506 МАОУ СОШ п. Рыбачий

2507 МАОУ СОШ п. Переславское

2508 МАОУ СОШ п. Романове

Краснознаменский городской округ

2601 МАОУ СОШ № 1 г. Краснознаменска

2602 МБОУ ООШ № 2 п. Алексеевка

2603 МБОУ СОШ № 3 п. Весново

Код
00

2604

2605

2608

Краткое наименование ОО

МБОУ СОШ № 4 п. Добровольск

МБОУ ООШ № 5 п. Неманское

МБОУ ООШ № 8 п. Острогожское

Ладушкинский городской округ

3701 МБОУ СОШ МО «Ладушкинский городской

Мамоновский городской

3801

округ»

округ

МБОУ СОШ г. Мамоново

Неманский муниципальный район

2701

2702

2703

2704

2705

2706

МАОУ СОШ № 1 г. Немана

МАОУ СОШ № 2 г. Немана

МБОУ СОШ пос. Жилино

МБОУ ООШ пос. Маломожайское

МБОУ СОШ пос. Новоколхозное

МАОУ СОШ пос. Ульянове

Нестеровский район

2801

2802

2804

2805

2806

МАОУ СОШ г. Нестерова

МАОУ Замковская СОШ

МАОУ Илюшинская СОШ

МАОУ Побединская СОШ

МАОУ Покрышкинская ООШ

Озерский городской округ

2901

2902

2903

2904

2905

Озерская средняя школа им. Д. Тарасова

Гавриловская средняя школа

МБОУ ООШ п. Ново-Гурьевское

Ново строев екая средняя школа

МБОУ ООШ п. Ушакове

Пионерский городской округ

3901 МБОУ СОШ г. Пионерского

Полесский муниципальный район

3001

3002

3003

3004

3005

МАОУ «Полесская СОШ»

МБОУ Залесовская СОШ

МБОУ Саранская ООШ

МБОУ «Славянская СОШ»

МБОУ Сосновская ООШ

Правдинский городской

3101

3102

3103

3104

округ

МБОУ СОШ г. Правдинска

МБОУ СОШ п. Домново

МБОУ СОШ пос. Дружба

МБОУ СОШ пос. Железнодорожный

Код
оо

3105

3106

Краткое наименование ОО

МБОУ СОШ п. Крылове

МБОУ СОШ п. Мозырь

Славский городской округ

3201

3202

3203

3204

3205

3206

МБОУ «Славская СОШ»

МБОУ «Болыпаковская СОШ»

МБОУ «Заповедненская ООШ»

МБОУ «Прохладненская СОШ»

МБОУ «Тимирязевская СОШ»

МБОУ «Ясновская СОШ»

Черняховский городской округ

3301

3302

3303

3304

3305

3306

3307

3309

3310

3311

3312

3313

3314

МАОУ СОШ № 1 г. Черняховска им. В. У. Пана

МАОУ Гимназия № 2 г. Черняховска

МАОУ СОШ № 3

МАОУ СОШ № 4 г. Черняховска

МАОУ СОШ № 5 им. И. Д. Черняховского

МАОУ СОШ № 6

МАОУ Лицей № 7 г. Черняховска

МАОУ «Доваторовская СОШ»

МАОУ «Калиновская СОШ»

МАОУ Междуреченская СОШ

МАОУ «Привольненская СОШ»

МАОУ «Свободненская СОШ»

МАОУ ВСОШ г. Черняховска

Светловский городской округ

3501

3502

3503

3505

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ №5

Светлогорский район

3601

3602

3603

МАОУ «СОШ № 1» г. Светлогорска

МАОУ СОШ п. Донское

МБОУ «ООШ п. Приморье»

Советский городской округ

4001

4003

4004

4005

4008

4010

МАОУ гимназия № 1

МБОУ ООШ №3

МБОУ «СОШ № 4 с УИОП СГО»

МАОУ лицей № 5

МБОУ ООШ № 8

МАОУ лицей № 1 0 г. Советска

Код
оо

4011

Краткое наименование ОО

МБОУ ЦО СГО

Янтарный городской округ

4101 МБОУ СОШ муниципального образования «Янтарный городской округ»

Негосударственные образовательные организации

701

703

704

705

ЧОУ лицей «Ганзейская ладья»

НОУ «Альбертина»

НОУ Православная гимназия г. Калининграда

НОУ «Интер лицей». Частная школа

Государственные образовательные организации

706

708

709

710

711

ГБОУ КО КШИ «АПКМК»

ГБОУ ВО КО «Педагогический институт»

Неманское спец. ПУ

ГБУ КО «Школа-интернат»

ГБУ КО ОО «школа-интернат п. Сосновка»